
B. O. del E.—Núm. 51  1 marzo 1982 5281

PAGINA
MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA 

Y ALIMENTACION
Jefatura Provincial del Instituto Nacional de Refor­

ma y Desarrollo Agrario en Alicante. Adjudicación 
de obras. 5356

Jefatura Provincial del Instituto Nacional de Refor­
ma y Desarrollo Agrario en Granada. Adjudicación 
de obras. 5356

Jefatura Provincial del Instituto Nacional de Refor­
ma y Desarrollo Agrario en Guadalajara. Adjudica­
ción de obras. 5356

Jefatura Provincial del Instituto Nacional de Reforma 
y Desarrollo Agrario en Lugo. Adjudicación de obras. 5356

PAGINA

Jefatura Provincial del Instituto Nacional de Reforma 
y Desarrollo Agrario en Pontevedra. Adjudicación de 
obras. 5356

ADMINISTRACION LOCAL

Diputación Provincial de Alicante. Concurso para ins­
talar grupo electrógeno. 5357

Diputación Provincial de Tarragona. Subasta de obras. 5357 
Ayuntamiento de Talayera de la Reina (Toledo). Su­

basta de obras. 5357
Mancomunidad de Campoo-Cabuérniga. Subastas para 

aprovechamientos forestales. 5357

Otros anuncios
(Páginas 5358 a 5370)

I. Disposiciones generales

JEFATURA DEL ESTADO

4823 REAL DECRETO-LEY 3/1982, de 26 de febrero, 
por el que se autoriza al Gobierno a conceder anti­
cipos de Tesorería durante 1982 al Ministerio de 
Defensa.

El artículo tercero de la Ley treinta y dos/mil novecientos 
setenta y uno, de veintiuno de julio, autoriza al Gobierno, a 
propuesta del Ministerio de Hacienda, a conceder los antici­
pos necesarios para que el Ministerio de Defensa pueda aten­
der aquellos desembolsos superiores a los créditos de cada año 
habilitados por dicha Ley, cancelándose los mismos con cargo 
a los créditos de ejercicios siguientes, dentro del período fijado 
para la ejecución del programa.

El Real Decreto-ley cinco/mil novecientos setenta y siete, de 
veinticinco de enero, modifica el importe de las dotaciones anua­
les fijadas en la Loy treinta y dos/mil novecientos setenta y uno, 
y prorroga su vigencia hasta el treinta y uno de diciembre de 
mil novecientos ochenta y dos.

Duda la urgente necesidad del Ministerio de Defensa de rea­
lizar desembolsos por cuenta del programa renovado de inver­
siones de las FAS, por cuantía superior a los créditos concedi­
dos en el presupuesto de mil novecientos ochenta y dos, se hace 
preciso autorizar la utilización del procedimiento de anticipos 
que se reembolsarán con cargo a los créditos del nuevo progra­
ma, que se recogerá en una nueva Ley sobre dotaciones presu­
puestarias para inversiones y sostenimiento de las Fuerzas Ar­
madas, que mantendrá la continuidad del regulado en la Ley 
treinta y dos/mil novecientos setenta y uno.

En su virtud, en uso de la autorización concedida en el ar­
tículo ochenta y seis de la Constitución y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veintiséis de fe­
brero de mil novecientos ochenta y dos,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se autoriza al Gobierno para que, a pro­
puesta del Ministerio do Hacienda, pueda conceder al Ministerio 
de Defensa los anticipos necesarios hasta un límite de trece mil 
cuatrocientos millones de pesetas, para atender a los mayores 
desembolsos que tenga que realizar durante el actual ejercicio 
de mil novecientos ochenta y dos, en los casos de necesidades 
de reconocida urgencia.

Artículo segundo.—La cancelación de éstos anticipos se rea­
lizará dufante el período de vigencia de la nueva Ley que, en 
sustitución de la treinta y dos/mil novecientos setenta y uno, 
prorrogada por Real Decreto-ley cinco/mil novecientos setenta 
y uno, se encuentra actualmente en elaboración, con cargo a los 
créditos que para el cumplimienta de dicha Ley se habiliten en 
los Presupuestos Generales del Estado a partir de mil nove­
cientos ochenta y dos.

Los anticipos que se concedan de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo primero del presente Real Decreto-ley, asi como 
los que so realicen según lo previsto en el párrafo segundo del 
artículo tercero de la Ley treinta y dos/mil novecientos setenta 
y uno, de veintiuno de julio, prorrogada por el Real Decreto- 
ley cinco/mil novecientos setenta y siete, de veinticinco de ene­
ro, no se computarán a los efectos del límite establecido en el 
artículo sesenta y cinco de la Ley General Presupuestaria.

Artículo tercero.—El plazo para reembolso de anticipos es­
tablecido en el artículo cuarto del Real Decreto-ley cinco/mil 
novecientos setenta y siete, de veinticinco de enero, se prorro­
ga hasta el final del período de vigencia de la nueva Ley, que 
sustituirá a la treinta y dos/mil novecientos setenta y uno, de­
biendo consignarse a tal fin y con independencia de los cré­
ditos previstos para el programa amparado en dicha nueva

Ley las provisiones oportunas en los Presupuestos Genereles 
del Estado a partir de los del año mil novecientos ochenta 
y tres.

Artículo cuarto.—Del presente Real Decreto-ley se dará cuen­
ta inmediata a las Cortes y entrará en vigor al día siguiente 
de su publicación en el Boletín Oficial del Estado».

Dado en Madrid a veintiséis de febrero de mil novecientos 
ochenta y dos.

JUAN CARLOS R.
El Presidente del Gobierno,

LEOPOLDO CALVO SOTELO Y BUSTELO

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

4824 REAL DECRETO 340/1982, de 15 de enero, sobre 
transferencia de competencias, funciones y servi­
cios de la Administración del Estado a Entes Pre­
autonómicos en materia de sanidad (AISNA).

Los Reales Decretos-leyes ocho/mil novecientos setenta y 
ocho do diecisiete de mayo; veintinueve/mil novecientos se­
tenta y ocho, de veintisiete de septiembre; dieciocho/mil nove­
cientos setenta y ocho, de trece de junio; treinta y dos/mil 
novecientos setenta y ocho, de treinta y uno de octubre; dleci- 
nueve/mil novecientos setenta y ocho, de trece de Junio; trein­
ta/mil novecientos setenta y ocho, de veintisiete de septiembre, 
y diez/mil novecientos setenta y ocho, de diecisiete de marzo, 
por los que se establecieron los regímenes preautonómicos para 
la Diputación General de Aragón, Consejo Regional de Asturias, 
Consejo General Interinsular de Baleares, Junta de Comunida­
des de la Región Castellano-Manchega, Junta Regional de Ex­
tremadura, Consejo Regional de Murcia y Consejo del País 
Valenciano, previeron la transferencia de competencias, fun­
ciones y servicios de las Administración del Estado a sus co­
rrespondientes órganos da gobierno.

Por otra parte, el Real Decreto dos mil novecientos setenta/ 
mil novecientos ochenta, de doce de diciembre, regula el tras­
paso de servicios de la Administración del Estado a los Entes 
Preautonómicos, y los Reales Decretos dos mil novecientos se­
senta y ocho/mil novecientos ochenta, de doce de diciembre, 
y dos mil trescientos cincuenta y uno/mil novecientos ochenta 
y uno, de dieciocho de septiembre, modificaron el funcionamien­
to y composición de las Comisiones Mixtas de Transferencias a 
los Entes Preautonómicos.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto dos 
mil novecientos sesenta y ocho/mil novecientos ochenta, de 
doce de diciembre, la Comisión Mixta de Transferencias de 
Trabajo, Sanidad y Seguridad Social, creada por Orden minis­
terial de veinticinco do marzo de mil novecientos ochenta y 
uno, tras considerar la conveniencia de homogeneizar loa pro­
cesos de transferencia a los Entes Preautonómicos en materia 
de sanidad, así como la necesidad de completar las transfe­
rencias hasta ahora efectuadas, adoptó, en su reunión del día 
diecisiete de diciembre de mil novecientos ochonta y uno, el 
oportuno acuerdo que el Gobierno aprueba en virtud del pre­
sento Real Decreto.

En su virtud, haciendo uso de la autorización contenida en los 
artículos octavo, c), y duodécimo; quinto, b), y décimo; quinto, c), 
y undécimo; séptimo, c), y disposición final segunda; octavo, c), 
y noveno; quinto, b), y décimo, y octavo, c), y duodécimo de los 
Reales Decretos-leyes ocho/mil novecientos setenta y ocho, de



5282 1 marzo 1982 __________________B. O. del E.—Núm. 51

diecisiete de marzo; veintinueve/mil novecientos setenta y ocho, 
de veintisiete de septiembre; dieciocho/mil novecientos setenta 
y ocho, de trece de junio; treinta y dos/mil novecientos setenta 
y ocho, de treinta y uno de octubre; diecinueve/mil novecientos 
setenta y ocho, de trece de junio; treinta/mil novecientos se­
tenta y ocho, de veintisiete de septiembre, y diez/mil novecien­
tos setenta y ocho, de diecisiete de marzo, previa aceptación 
de los Entes Preautonómicos anteriormente relacionados, a pro­
puesta de los Ministros de Sanidad y Consumo y de Adminis­
tración Territorial, y previa deliberación del Consejo de Minis­
tros en su reunión del día quince de enero de mil novecientos 
ochenta y dos.

DISPONGO :

Artículo primero.—Se aprueban las propuestas de transfe­
rencias de. competencias, funciones y servicios de la Adminis­
tración del Estado a la Diputación General de Aragón, Con­
sejo Regional de Asturias, Consejo General Interinsular de 
Baleares, Junta de Comunidades de la Región Castellano-Man- 
chega, Junta Regional de Extremadura, Consejo Regional de 
Murcia y Consejo del País Valenciano, en materia de sanidad 
(AISNA), elaboradas, por la correspondiente Comisión Mixta 
de Transferencias, así como los de traspaso de los medios per­
sonales, presupuestarios y patrimoniales precisos para el ejer­
cicio de aquéllas.

Articulo segundo.—Uno. En consecuencia, quedan transfe­
ridas a los entes Preautonómicos anteriormente citados las 
competencias a que se refiere el acuerdo que se incluye como 
anexo I del presente Real Decreto y transpasados a los mismos 
los Servicios e Instituciones y los bienes, derechos y obliga­
ciones, así como el personal y créditos presupuestarios que fi­
guran en las relaciones números uno a tres adjuntas al propio 
acuerdo de la Comisión Mixta indicada, en los términos y con­
diciones que allí se especifican.

Dos. En el anexo II -de presente Real Decreto se recogen 
las disposiciones legales afectadas por la presente transferencia.

Artículo tercero.—Estos traspasos serán efectivos a partir 
de la fecha señalada en el acuerdo de la Comisión Mixta de 
Transferencias.

DISPOSICIONES FINALES

Primera—Uno. Cuando para el ejercicio de alguna de las 
competencias transferidas a los Entes Preautonómicos afectados 
por el presente Real Decreto sea preceptivo el dictamen del 
Consejo de Estado, la petición del mismo será acordada por los 
referidos Entes solicitándola a través del Ministerio específi­
camente competente en la materia de que se trate, quien reque­
rirá al Consejo de Estado para su emisión.

Igual procedimiento se seguirá cuando los Entes afectados 
acuerden oír voluntariamente al Consejo de Estado en algún 
expediente.

Do6 Salvo en los casos previstos en el presente Real De­
creto, los demás informes que la legislación vigente exija de 
otros órganos, distintos del Consejo de Estado, se mantendrán 
con el propio carácter que tengan establecido, pero su emisión 
corresponderá a los órganos equivalentes que existan o se creen 
dentro de cada Ente afectado por la presente transferencia.

Segunda.—Uno. Sin perjuicio de la aplicación de la legis­
lación reguladora de la materia objeto de transferencia por él 
presente Real Decreto, e| régimen jurídico de los actos de los 
Entes afectados se acomodará a lo dispuesto en la Ley treinta 
y dos/mil novecientos ochenta y uno, de diez de julio; en la 
Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, y 
en la de Procedimiento Administrativo.

Dos. Contra las resoluciones y actos de los citados Entes 
cabrá el recurso de reposición previo al contencioso-adminis- 
trativo, salvo que por otra disposición legal se exigiera la inter­
posición de recurso de alzada, que se sustanciará ante los pro­
pios Entes. El régimen jurídico de estos recursos será el estable­
cido en las Leyes de Procedimiento Administrativo y de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Tercera.—La entrega de la documentación y expedientes en 
tramitación de los servicios traspasados, asi como la resolu­
ción de éstos y la tramitación y resolución de los recursos ad­
ministrativos contra actos de la Administración del Estado, se 
realizará de conformidad con lo previsto en el artículo segundo 
del Real Decreto dos mil novecientos setenta/mil novecientos 
ochenta, de doce do diciembre.

Cuarta.—Ei ejercicio de las competencias transferidas a los 
Entes Preautonómícos incluidos en el presente Real Decreto, 
con la excepción de aquellos que tengan ámbito uniprovincial, 
podrá, ser delegado, en su caso, por éstos a. las Diputaciones 
Provinciales comprendidas en su ámbito territorial, debiendo 
éstas cumplir en el ejercicio de dichas competencias las di­
rectrices y previsiones contenidas en jas normas de delegación.

Los acuerdos de delegación, que deberán ser publicados en 
el «Boletín Oficial del Estado» y en el de los referidos Entes 
Preautonómicos, tendrán efectividad a partir del día siguiente 
de su publicación en aquél.

Quinta.—Los Entes afectados organizarán los servicios pre­
cisos y distribuirán entre los órganos correspondientes las com­

petencias que se les transfieren por el presente Real Decreto, 
publicándose los correspondientes acuerdos en el «Boletín Ofi­
cial del Estado» y en el de los referidos Entes.

Sexta.—Por Orden de la Presidencia del Gobierno, a propues­
ta del Ministerio de Sanidad y Consumo y de Administración 
Territorial en todo caso, se dictarán las disposiciones precisas 
para el desarrollo y ejecución del presente Real Decreto.

Séptima.—El presente Real Decreto entrará en vigor el mis­
mo día de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Dado en Madrid a quince de enero de mil novecientos ochenta 
y dos.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de la Presidencia 

MATIAS RODRIGUEZ INCIARTE

ANEXO I

Don José Elias Díaz García,. Secretario de la Comisión Mixta
de Trabajo, Sanidad y Seguridad Social,

CERTIFICA:

Que en la sesión plenaria de la Comisión, celebrada el día 
17 de diciembre de 1981, se adoptó acuerdo aprobando pro­
puesta de traspaso a los Entes Preautonómicos Diputación 
General de Aragón, Consejo Regional de Asturias, Consejo 
General Interinsular de Baleares, Junta de Comunidades de 
la Región Castellano-Manchega, Junta Regional de Extrema­
dura, Consejo Regional de Murcia y Consejo del País Va­
lenciano, de las competencias, funciones y servicios en ma­
teria de sanidad (AISNA), en los términos que se reproducen 
a continuación:

A) Designación de las competencias funcionas y servicios 
que se transfieren.—Se transfieren a los Entes Preautonómicos 
antes citados las competencias, funciones y servicios de los 
Centros dispensariales no hospitalarios, de la Administración 
Institucional de la Sanidad Nacional, que estén ubicados en los 
territorios respectivos de los Entes a que se refiere el presente 
acuerdo.

B) Bienes, derechos y obligaciones del Estado que se tras­
pasan.—Se traspasan a los Entes que asimismo se detallan los 
bienes, derechos y obligaciones del Estado que se recogen en 
las relaciones adjuntas número I, en los términos y con suje­
ción a las formalidades previstas en la Ley 32/1981, de 10 de 
julio, y artículo l.° del Real Decreto 2970/1980, de 12 de di­
ciembre.

C) Personal adscrito a 1os Servicios e Instituciones que se 
traspasan.—El personal adscrito a los Servicios e Instituciones 
traspasadas y que se referencia en las relaciones adjuntas nú­
mero 2 pasará a depender de ;os Entes Preautonómicos corres­
pondientes, en los términos legalmente previstos por las normas 
en cada caso aplicables. Por los órganos competentes en ma­
teria de personal de la Administración Institucional de la Sa­
nidad Nacional se notificará a los interesados el traspaso. Asi­
mismo se remitirá a los órganos competentes de los Entes 
Preautonómicos afectados por este acuerdo una copia de todos 
los expedientes de este personal transferido.

D) Puestos de trabajo vacantes que se traspasan—Los pues­
tos de trabajo vacantes que se traspasan son los que se deta­
llan en las relaciones número 2.2.

E) Créditos presupuestarios afectos a los servicios traspa­
sados.—Los créditos presupuestarios afectos a los servicios tras­
pasados para el ejercicio de las funciones y. competencias que 
se transfieren son los recogidos en las relaciones número 3.

Por el Ministerio de Hacienda se adoptarán las medidas 
precisas para la efectiva transferencia a los Entes afectados 
por este acuerdo de las dotaciones oportunas de conformidad 
con lo previsto en la Ley General Presupuestaria, Ley de los 
Presupuestos Generales del Estado y demás disposiciones com­
plementarias.

F) Fecha de efectividad de las transferencias.—Las trans­
ferencias de competencias y funciones y el traspaso de los 
medios, objeto de este acuerdo, tendrán efectividad a partir 
del día 1 de enero de 1982.

Y para que conste, expido la presente certificación en Ma­
drid a 17 de diciembre de 1981.—El Secretario de la Comisión 
Mixta de Trabajo, Sanidad y Seguridad Social, José Elias Díaz 
García.

ANEXO II

Disposiciones legales afectadas

Decreto-ley 13/1972, de 29 de diciembre («Boletín Oficial del 
Estado» número 9) por el que se modifica la administración 
institucional de la Dirección General de Sanidad del Ministerio 
de la Gobernación y Se encomienda al Gobierno la reestructura­
ción de dicho Centro directivo.

Decreto 252/1974, de 25 de enero («Boletín Oficial del Es­
tado» número 34), sobre estructura, organización y régimen de 
funcionamiento del Organismo autónomo Administración Institu­
cional de la Sanidad Nacional.



B. O. del E.—Núm. 51  1 marzo 1982 5283



5284 1 marzo 1982____________________ B. O. del E.—Núm. 51



B. O. del E.—Núm. 51_______________________ 1 marzo 1982 5285



5286 ______________________ 1 marzo 1982_______________________B. O. del E.—Núm. 51



B. O. del E.—Núm. 51_____________________1 marzo 1982________ _____________ 5287



5288_________________ ;___________________ 1 marzo 1982_____________________ B. O. del E.—Núm. 51



B. O. del E.—Núm. 51 ____________________ 1 marzo 1982 5289



5290 1 marzo 1982 B. O. del E.—Núm. 51



B. O. del E.—Num. 51 1 marzo 1982 5291



5292 1 marzo 1982 B. O. del E.—Núm. 51



B. O. del E—Núm. 51______________________1 marzo 1982 5293



5294________________________________________ 1 marzo 1982______________________B. O. del E.—Núm. 51



B. O. del E.—Núm. 51_____________________1 marzo 1982___________________ ________ 5295



5296 1 marzo 1982____________________ B. O. del E.—Núm. 51



B. O. del E.—Núm. 51 1 marzo 1982 5297



5298 ___________ 1 marzo 1982_____________________ B. O. del E.—Núm. 51



B. O. del E.—Núm. 51 1 marzo 1982 5299



5300 1 marzo 1982 B. O. del E.—Núm. 51



B. O. del E.—Núm. 52 2 marzo 1982 5377

PAGINA
MINISTERIO DE TRANSPORTES, TURISMO 

Y COMUNICACIONES
Subsecretaría de Aviación Civil. Concurso para con­

tratar el mantenimiento y limpieza de edificios en 
Salamanca. 5457

ADMINISTRACION LOCAL
Diputación Provincial de La Coruña. Concurso-subasta 

de obras que se citan. 5457

PAGINA
Ayuntamiento de Paterna (Valencia). Concurso para 

adquisición de local. 5458
Ayuntamiento de Salamanca. Subastas de obras. 5458
Ayuntamiento de Santander. Adjudicaciones de diver­

sas subastas que se citan. 5459
GENERALIDAD DE CATALUÑA
Secretaría General Técnica del Departamento de Polí­

tica Territorial y Obras Públicas. Concurso de estu­
dios y servicios técnicos y concurso-subasta de obras. 5458

Otros anuncios
(Páginas 5460 a 5466)

I. Disposiciones generales
JEFATURA DEL ESTADO

4914 REAL DECRETO-LEY 4/1982, de 26 de febrero, por 
el que se transfiere, previa segregación, una super­
ficie de 302.337 metros cuadrados afectos al Patri­
monio Nacional a favor del Ayuntamiento de San 
Ildefonso, en Segovia.

La aprobación del Plan General Municipal de Ordenación 
del término municipal de San Ildefonso, La Granja, provincia de 
Segovia requiere la cesión a su Ayuntamiento de los terrenos 
necesarios. La mayor parte de los terrenos enclavados en este 
término es de titularidad estatal y se halla bajo la gestión del 
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional.

La Ley del Patrimonio Nacional de siete de marzo de mil 
novecientos cuarenta, en su articulo quinto, prohíbe las ce­
siones gratuitas de inmuebles afectos al mismo, salvo que otra 
cosa autorice un acto con fuerza de Ley. La programación 
prevista para la construcción de viviendas y otras obras en el 
término municipal de San Ildefonso fundamenta la necesidad 
y la urgencia de habilitar el acto con fuerza de ley que permita 
la ejecución del Plan General de Ordenación del término mu­
nicipal y el empleo, por parte de la Administración del Estado, 
de los recursos presupuestarios consignados para contribuir 
a la citada finalidad.

En su virtud, en uso de la autorización contenida en el ar­
ticulo ochenta y seis de la Constitución y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día veintiséis de 
febrero de mil novecientos ochenta y dos,

DISPONGO:
Artículo primero.—Se ceden, a título gratuito y previa segre­

gación, las tres parcelas que se describen en el anexo a este 
Real Decreto-ley, de titularidad estatal y afectas al Patrimonio 
Nacional, con una superficie conjunta de trescientos dos mil 
trescientos treinta y siete metros cuadrados al Ayuntamiento 
de San Ildefonso-La Granja, provincia de Segovia.

La Corporación Local cesionaria de estos terrenos tendrá que 
destinarlos al cumplimiento de las previsiones contenidas en 
el Plan General Municipal de Ordenación promovido por el 
Ayuntamiento de San Ildefonso y aprobado definitivamente por 
el órgano urbanístico competente el diez de diciembre de mil 
novecientos ochenta y uno. mediante los actos e instrumentos 
de ejecución de dicho planeamiento.

Artículo segundo.—Si los bienes cedidos no fueren destina­
dos por la Corporación cesionaria ai uso previsto, se conside­
rará resuelta la cesión y revertirán al Estado. En ningún caso, 
la reversión perjudicará los derechos de adquirentes o arrenda­
tarios de viviendas o de locales de negocio, construidos, al am­
paro del Plan General de Ordenación.

Artículo tercero.—Se faculta al Ministerio de Obras Públicas y 
Urbanismo y al Consejo de Administración del Patrimonio Na­
cional, en el ámbito de sus respectivas competencias, para adop­
tar las medidas conducentes a la plena efectividad de este 
Real Decreto-ley.

Artículo cuarto.—El presente Real 
Decreto-ley entrará en vi- gor el día siguiente al de su publicación «Boletín Ofi­cial del Estado».

Dado en Madrid a veintiséis de febrero de mil novecientos ochenta y dos.
 JUAN CARLOS R.El Presidente del Gobierno,

LEOPOLDO CALVO SOTELO Y BUSTELO

ANEXO
Situación de los terrenos a que se refiere el presente Real 

Decreto-ley

1. Polígono de «La Tolla» (superficie: 33.808 metros cuadra­dos), La Granja:

Este polígono, de trazado irregular, presenta los siguientes 
límites:

Por el Norte: Con el paseo de Casa .de Vacas, desde la ca­
rretera de Torrecaballeros al puente de la Princesa, y en la 
zona del barrio de Chamberí, con el mismo paseo anteriormente 
citado, por donde discurre la cañada Real de Puente de las 
Merinas.

Por el Sur: Con propiedades particulares de herederos de 
Angel Francisco, Mariano de la Cruz, Manuel Marcos, señor 
Delibes y otros, y en la zona del barrio de Chamberí, con fincas 
particulares de la llamada fuente del Príncipe.

Por el Este: Con el paseo del Pocilio, desde el puente de la 
Princesa, y propiedades particulares de Esteban González, y 
en barrio de Chamberí, con fincas particulares de herederos 
de Eusebio de la Mata y otros.

Por el Oeste: Con fincas de herederos de Angel Francisco 
y cañada real del puente de las Merinas, y en el barrio de 
Chamberí, con la misma cañada anteriormente mencionada y 
carretera de Torrecaballeros.

1. Polígono del «Río» (superficie: 41.391 metros cuadrados). 
Valsaín:

Este polígono, de trazado alargado, presenta los siguientes 
límites:

Por el Norte: Con la carretera nacional 601, de Madrid a 
León, en punto kilométrico 74,500 y pradera del río Eresma.

Por el Sur: Con la misma carretera N-601 precitada, en punto 
kilométrico 73,975.

Por el Este: Con la antedicha carretera N-601, en kilóme­
tro 73,975.

Por el Este: Con praderas del río Eresma e instalaciones de 
la antigua presa del Olvido sobre dicho río.

2. Polígono de «La Pradera» (superficie 227.138 metros cua­
drados), Valsaín:

Este polígono, de trazado rectangular, presenta los siguien­
tes limites:

Por el Norte: Con la carretera nacional 601, de Madrid a 
León por Segovia, en el punto kilométrico 74,260 y con calle 
Primera de dicho barrio de la Pradera de Navalhorno.

Por el Sur: Con plantación de pinos que le bordea hasta su 
cruce con el camino del Juego de Bolos y con carretera N-601 
antedicha, en kilómetro 73,500.

Por el Este: Con calle Primera del barrio de Pradera de Na- 
valhorno y hasta la carretera del Vado de los Tres Maderos y 
plantación de pinos, así como estribaciones del cerro del Puerco.

Por el Oeste: La misma plantación de pinos precitada y lin­
dero descrito, en orientación Sur.

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

4824
(Conclusión.)

REAL DECRETO 340/1982, de 15 de enero, sobre 
transferencia de competencias, funciones y servi­
cios de la Administración del Estado a Entes Pre­
autonómicos en materia de Sanidad (AISNA). (Con­
clusión.)

Transferencia de competencias, funciones y servicios de la 
Administración del Estado a Entes Preautonómicos en materia 
de Sanidad (AISNA).



5378 
2 m

arzo 
1982 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
52



B
. 

O
. del E

.—
N

úm
. 

52 
2 m

arzo 
1982 

5379



5380 
2 m

arzo 
1982 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
52



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
52 

2 m
arzo 

1982 
5381



5382 
2 m

arzo 
1982 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
52



B
. O

. d
el E

.—
N

úm
. 

52 
2 m

arzo 
1982 

5383



5384 
2 m

arzo 
1982 

B
. O

. del E
.—

N
ú

m
. 

52



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
52 

2 m
arzo 

1982 
5385



5386 
2 m

arzo 
1982 

B
. O

. del 
E

.—
N

úm
. 

52



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
52 

2 m
arzo 

1982 
5387



5388 
2 m

arzo 
1982 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
52



B
. O

. del E
.—

N
ú

m
. 

52 
2 m

arzo 
1982 

5389



5390 
2 m

arzo 
1982 

B
. O

. del 
E

.—
N

úm
. 

52



B. O. del E.—Núm. 52 2 marzo 1982 5391



5392 
 

2 m
arzo 

1982 
B

. O
. del E

.—
N

úm
. 

52



B. O. del E.—Núm. 52 2 marzo 1982 5393



5394 
2 m

arzo 
1982 

B
. O

. d
el E

.—
N

úm
. 

52



B
. O

. d
el E

.—
N

úm
. 

52 
2 m

arzo 
1982 

5395



5396 
2 m

arzo 
1982 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
52



B
. 

O
. del E

.─
N

ú
m

. 
52 

2 m
arzo 

1982 
5397



5398 
2 m

arzo 
1982 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
52



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 52 
2 m

arzo 
1982 

5399



5400
 

2 m
arzo 

1982 
B

. O
. del E

.─
N

úm
. 

52



B
. O

. del E
.—

N
ú

m
. 

52 
2 m

arzo 
198

2 
5401



5402 
 

2 m
arzo 

1982 
B

. 
O

. del E
.—

N
úm

. 
52


